
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

 

Veřejná zakázka: „Nemocnice Jihlava – rekonstrukce tepelných zdrojů“ 

 
INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 2 
 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749, v souladu 
s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
zákon), poskytuje následující informace týkající se vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
Přestože rozhodující částí zakázky je rekonstrukce technologie kotelny (výměna kotlů a 
kogeneračních jednotek), je k doložení profesní způsobilosti (5.1.2 ZD) požadována autorizace v 
oboru "Pozemní stavby". Je možné místo tohoto oboru "Pozemní stavby" doložit autorizaci v 
oboru "Technologická zařízení staveb", která se k předmětu díla váže (viz rozsah oborů a 
specializací ČKAIT)? 
 
Reakce zadavatele: 
Zadavatel bude akceptovat (považovat za splnění Profesní způsobilosti v souladu s bodem 
5.1.2. zadávacích podmínek) předložení Osvědčení o autorizaci nebo osvědčení podle zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů pro obor 
„Pozemní stavby“ a rovněž „Technologická zařízení staveb“ pro osobu pověřenou vedením 
stavby.  
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

       KUJI 20923/2021 J. Mikésková/kl. 415 5. 3. 2021 

  
Všem dodavatelům,  

kteří mají zájem o veřejnou zakázku 

 



 

 
 

  

 
 
Dotaz č. 2: 
Požadavky na technickou kvalifikaci jsou v ZD specifikovány v čl. 5.1.3. Tyto požadavky na 
technickou kvalifikaci jsou následně upřesněny doplňující informací č. 1 k ZD, byť je zde zřejmě 
chybně uvedeno číslo čl. ZD (5.1.2). V této dodatečné informaci č. 1 však již dále není původní 
"Upozornění" vysvětlující co je považováno za stavbu obdobného charakteru. Znamená to, že 
toto "Upozornění" bylo doplňující informací č. 1 zcela zrušeno, nebo dále zůstává v platnosti? 
Pokud zůstává v platnosti, je pak možné za stavbu obdobného charakteru tj. občanské 
vybavenosti, považovat prakticky totožnou rekonstrukci kotelny (dodávka kotlů a kogenerační 
jednotky bez přerušení provozu), kde tato kotelna zásobuje teplem a teplou vodou městkou čtvrť 
(sídliště)? 
 
Reakce zadavatele: 
Zadavatel uvádí, že ustanovení čl. 5.1.3. neuvedeno ve Vysvětlení zadávací dokumentace č.1, 
zůstává nedotčeno, tedy platí.  
 
Zadavatel opětovně uvádí tentokrát celé platné znění č. 5.1.3. zadávacích podmínek 
5.1.3. Technická kvalifikace  
Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením: 
- seznamu min. 2 obdobných stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let. 
K tomuto seznamu budou přiložena min. 2 osvědčení objednatelů o řádném plnění 
nejvýznamnějších z těchto stavebních prací.  
 
V seznamu a osvědčeních budou uvedeny tyto údaje: 
- identifikační údaje zhotovitele, pro kterého je osvědčení vystaveno  
- název a obsah provedených prací 
- cena provedených stavebních prací  
- místo a doba provádění stavebních prací 
- identifikační údaje objednatele a jméno kontaktní osoby objednatele  
- údaj o tom, že tyto stavební práce byly provedeny a dokončeny řádně.  
 
Minimální rozsah pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu je stanoven takto:  
- min. 2 dokončené stavební akce na rekonstrukci nebo novostavbu objektu plynové kotelny, kde 
hodnota stavby činila nejméně 15 mil. Kč bez DPH u každé z nich a současně z toho 
minimálně: 
- 1 stavební akce byla provedena včetně kogenerace a současně byla tato akce prováděna za 
plného provozu uživatele. 
 
Upozornění:                                                                                                                       
Stavbou obdobného charakteru je považována rekonstrukce stavby občanského vybavení, tj. 
objektu sloužícího pro vzdělání a výchovu, sociální služby, péči o rodinu, zdravotní služby, 
kulturu, veřejnou správu, ochranu obyvatelstva atd.  
Zadavatel upozorňuje zájemce o veřejnou zakázku, že za stavbu obdobného charakteru nejsou 
považovány stavební práce spočívající v zateplení takovýchto objektů nebo ve výměně jejich 
otvorových prvků.                                                                
 
K dílčímu dotazu zadavatel uvádí, že rekonstrukci kotelny (dodávku kotlů a kogenerační 
jednotky bez přerušení provozu), kde tato kotelna zásobuje teplem a teplou vodou městkou čtvrť 
(sídliště) za službu obdobného charakteru považuje. 
 



 

 
 

  

 
 
Dotaz č. 3: 
K VŘ zakázky si dovolujeme položit tento dotaz: 
V článku 2., jeho prvním odstavci, smlouvy o dílo je chybně uveden předmět zakázky, a to 
„Nemocnice Pelhřimov – rozšíření urgentního příjmu“. Žádáme o opravu v tomto ustanovení 
SoD na věcně správný text „Nemocnice Jihlava – rekonstrukce tepelných zdrojů“ a publikaci 
nové verze smlouvy.  
 
Reakce zadavatele: 
Zadavatel vložil do elektronického nástroje E-ZAK do sekce Zadávací dokumentace nové 
soubory s názvem Příloha č. 3  - Obchodní podmínky, upr.5. 3. 2021“. 
 
 
Vzhledem k tomu, že tato informace nemění zadávací podmínky, lhůta pro podání nabídek se 
neprodlužuje. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Zdeněk Berka 
vedoucí odboru majetkového 
 
 
 


		2021-03-05T10:50:30+0000
	Not specified




